ATA DA QUARTA REUNIÃO ORDINÁRIA DA COMISSÃO INTERNA DE PREVENÇÃO DE

ACIDENTES – CIPA, DA ESCOLA TÉCNICA GETÚLIO VARGAS – GESTÃO 2024/2025.

Ao sexto dia do mês de fevereiro de dois mil e vinte cinco, às onze horas, reuniu-se no laboratório 38 da Etec. Getúlio

Vargas, a Presidente da CIPA Professora Elaine Aparecida Perline, os membros atuantes: Professor Juan Carlos Valentas

Romera, Professora Ana Romano, Professora Marcia Silva Garcia, Professora Marcela Teresinha Szitas Lima,

Professora Maria Rosa Francischette Garcia, Professora Rosana Baldessari Bittar Pessoa, Professora Leda Amado,

Professor Sócrates Paes, Professor Antonio Pombares, Professor Cesar Sole e a servidora Jaqueline Chavez Chavez,

para tratarmos de assuntos referentes às atividades da CIPA. A Presidente iniciou a reunião comunicando que a reunião

era referente ao mês de janeiro e apresentando o Planejamento, o calendário das reuniões de 2025 e a planilha

denominada de Inconformidades Mensal CIPA, a todos os membros os quais aprovaram e foi definido que os mesmos

serão encaminhados pelo e-mail de cada um. A presidenta informou aos membros que nesse retorno as atividades da

CIPA serão distribuídas de forma igualitária e que tudo o que for publicado no grupo da CIPA referente as

inconformidades devem ser concomitantemente encaminhada a Diretoria de Serviços e ao Diretor da Unidade para que

ambos tenham conhecimento imediato e que as providências sejam tomadas em tempo hábil, como as que foram

publicadas em relação ao bebedouro da eletrotécnica sinalizado pelo professor Antonio, água no corredor sinalizado

pela professora Leda, vazamento da caixa da água nas escadas e escorrendo na porta do elevador no primeiro andar,

situação crônica essa. Solicitou o registro na planilha de inconformidades. A Presidente comunicou que a reunião

ordinária referente ao mês de fevereiro será realizada na última sema do mês, solicitou ao professor Juan para comunicar

no grupo a melhor data e horário, em seguida perguntou se haveria alguma outra consideração a ser discutida, como não

houve nenhuma nova manifestação, a reunião foi encerrada.

São Paulo, 06 de fevereiro de 2024.

Presidente: Elaine Aparecida Perline ___________________________________
Vice Presidente: Juan Carlos Valentas Romera ___________________________

Ana Romano Costa _________________________________________________

Antonio Cesar dos Santos Pombares ___________________________________

Cesar Sole ________________________________________________________
Jaqueline Chavez Chavez ____________________________________________

Leda Maria Amado dos Santos ________________________________________

Marcia Silva Garcia _________________________________________________

Maria Rosa Francischetti Garcia _______________________________________
Marcela Teresinha Szitas Lima ________________________________________

Rosana Baldessari Bittar Pessoa _______________________________________

Socrates Ricardo Ribeiro Paes _________________________________________

Escola Técnica Getúlio Vargas.

Endereço: Rua Clóvis Bueno de Azevedo, 70 Ipiranga, São Paulo -

SP, 04266-040

Fone: 2066 2501.